UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661

De Sententia Et Re Iudicata. Titulus XIV.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](#)

vel presumptio non est contra prescribentem, alias debet allegari titulus, & probari: nisi sit prescriptio, cuius contrarie non extat memoria h.d. Ioh. And.

Bonifacius VIII.

Episcopum, qui ecclesias, & decimas, quas ab eo repetit, proponit (licet in tua finis constitute recesset) se legitime praescripsum, allegare oportet (cum ius communie contra ipsam faciat) huiusmodi prescriptions titulum 4, & probate. Nam licet ei qui tem praeferat ecclasticam, si fisi non est contrarium commune, vel contra eum praescriptio non habeatur, sufficiat bona fides, ubi tamen et ius communie, contrarium, vel habetur praesumptio contra ipsam, bona fides non sufficiat, sed est necessarius titulus, qui possessor ea causam tribuit praescibendi. Nisi tantum temporis allegetur praescriptio, cuius contraria memoria non existat.

CAP. II.

Prives ipsi iure, vel per sententiam, bonis, quae tenet a Romana, vel auctis ecclesiis, ille facio centum amorum contra Romanam, vel quadragesima contra aucta non preferbit. Eius tunc hereticorum, qui catholici putabamus, bona paterna contra Romanam & altera ecclesiarum prescribunt facio quadragesima annorum. & idem in extremitate. Iom. And.

Lxxvi. *et ceteris gentibus culpis vel excessibus ab eisdem*

Iqui **b** (exgentibus cupis, vel excelsibus ab eisdem commissis) hominius que à Romana, vel ab aliis tenent ecclesias, fint per sententiam, vel ipso iure priuati: statuimus, ut in apprehendenda, vel occupandis, postea quandocumque bonis eisdem, nullus. [U]t legi humanae super hos ait trajectura flauitate videatur] ipsellectu- sis temporis lapsus obficiat, nisi contra ipsam Romam ecclias centenaria, vel contra ecclesias alias quadrage- maria praecipito legitime sit completa. Si post mor- tem haereticorum [quidam viventer, catholici putaban- tur] bona ipsorum à catholicis eorum filii, vel nepo- bus, aut extraincis quibuscumque, p[ro]prio XL annorum auctoritate bona fide possefa: sancimus eos, super bonis hu- jusmodi [etiam] si à Romanis pervenire deberent eis, etiam j[ur]i hoc calo non eis ulterius molestandos: quoniam illi, quantum bona fuerant, nunc detegantur haeresi extirpate.

SENTENTIA ET RE IUDICATA.

PITVELVS XIX

CAP. I.
Tudes, qui contra iustitiam, & contra conscientiam aliquid in iudicio fecerit in gravissimam partem, per gravissimum vel ferocius, commandatus est pars, laudabilis & amabilis pars, per annos est superbius & perpeccio, sed tam tempore negligens, tam in Papa nro diperfici, Iacob And.